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Nie było zaproszonych gości, przedstawicieli administracji 
rządowej i samorządowej, reprezentantów prokuratury  
i lokalnych mediów. Uczestnicy spotkania siedzieli przy swo-
ich biurkach, skupieni przed ekranami komputerów i wsłu-
chani w dźwięk dobiegający z telefonu. Zdalne spotkanie 
kierownictwa garnizonu warmińsko-mazurskiej Policji odbyło 
się w piątek (11.02.2022).  
Rozpoczął je nadinsp. Tomasz Klimek Komendant Woje-
wódzki Policji w Olsztynie, mówiąc do zebranych: 
 - Pandemia i związane z nią obostrzenia, a także wprowa-
dzone przepisy spowodowały, że otrzymaliśmy nowe zada-
nia, z których musieliśmy i wciąż musimy się wywiązywać. 
Jednak w żaden sposób nikt nas nie zwolnił z dotychczaso-
wych obowiązków i musimy je wypełniać. I to robimy. 
  
Szef warmińsko-mazurskich policjantów wyraził dumę  
z podległych mu policjantów, którzy nie tylko w czasie peł-
nienia służby, ale również poza nią, gdy ściągają mundur, to 
pamiętają o tym, że ich zadaniem jest pomagać i chronić. 
Świadczą o tym liczne zdarzenia, w których policjanci rato-
wali życie, zdrowie i mienie innych osób oraz wykonywali 
swoje zadania służąc również przy wschodniej granicy na-
szego kraju, a także podczas rotacji zagranicznych.  
 
Szczególne podziękowania nadinsp. Tomasz Klimek skiero-
wał do policjantów Oddziału Prewencji Policji za ich poświę-
cenie, dyspozycyjność i gotowość do wykonywania trudnych 
zadań, również bardzo daleko od swoich domów i bliskich.  
 
Wyraził również uznanie dla policjantów, którzy dzięki swo-
jemu uporowi i poświęceniu doprowadzili do rozwikłania 
trudnych spraw kryminalnych.  

Przypomniał także, jak ważna i potrzebna jest służba pre-
wencyjna i działania profilaktyczne, dzięki którym rośnie 
poziom poczucia bezpieczeństwa wśród mieszkańców,  
a których efekty z pewnością przyniosą kolejne korzyści  
w przyszłości. 
 
Służbę w Policji charakteryzuje wieloaspektowość i możli-
wość pracy przy wykonywaniu różnych zadań.  
To m.in. możliwość pracy przy rozwiązywaniu spraw krymi-
nalnych i możliwość niesienia pomocy innym, ale również 
stabilność zatrudnienia.  
 
Wybór pełnienia służby w policyjnym mundurze, jako wybór 
ścieżki kariery zawodowej, cieszy się dużym zainteresowa-
niem w naszym regionie.  
Pod koniec 2020 roku w garnizonie warmińsko-mazurskim 
liczba wakatów wynosiła około 100. Rok później ta liczba 
zdecydowanie spadła. W styczniu 2022 roku służbę  
w garnizonie warmińsko-mazurskiej Policji pełniło  
3610 funkcjonariuszy, a do obsadzenia pozostało  
10 wolnych wakatów. 
 
Bardzo wyraźny spadek odnotowaliśmy również w dziedzi-
nie, której policjanci każdego dnia poświęcają wiele uwagi  
i pracy.  
W 2021 roku odnotowaliśmy na Warmii i Mazurach najniż-
szą od 2001 roku liczbę ofiar śmiertelnych wypadków 
drogowych. W 920 wypadkach zginęło 96 osób, a 1075 
zostało rannych. Rok wcześniej było to 1040 wypadków, 
115 ofiar śmiertelnych i 1188 rannych. To, że tych wypad-
ków i ich ofiar było znacznie mniej niż w ubiegłym roku, jest 
dużą zasługą policjantów, którzy kontrolując porządek i bez-

Po raz drugi odprawa roczna policjantów z Warmii  

i Mazur odbyła się zdalnie. Wszystko przez pandemię 

zmuszającą do rezygnacji z aktywności, do których 

przywykliśmy. Również, jeśli chodzi o sprawy służbo-

we. Podczas spotkania za pośrednictwem łączy tele-

informatycznych, kierownictwo warmińsko-

mazurskiej Policji podsumowało efekty służby funk-

cjonariuszy w 2021 roku. 

 

 



STR.  4 18 MARCA 2022 R.       NUMER 217 

pieczeństwo w ruchu drogowym, w trakcie tych kontroli 
ujawnili i wyeliminowali z ruchu 3942 kierujących pod wpły-
wem alkoholu. Nietrzeźwi kierujący spowodowali w zeszłym 
roku 97 wypadków drogowych (112 w 2020r). 
 
W toku przeprowadzonych postępowań policjanci pionu 
kryminalnego stwierdzili, że w 2021 roku na Warmii i Mazu-
rach doszło do 25511 przestępstw, czyli o 1103 przestęp-
stwa mniej niż w roku ubiegłym. Wykrywalność wyniosła 
prawie 73%, co klasyfikuje region powyżej średniej krajowej. 
Kryminalni w trakcie minionych 12 miesięcy zabezpieczyli 
ponad 260 kg narkotyków, a w trakcie prowadzonych po-
stępowań zabezpieczyli mienie o wartości przekraczają-
cej 25 mln zł. 
 
W związku z ograniczonymi możliwościami podróżowania 
spowodowanymi pandemią, w sezonie letnim zauważyliśmy 
wyraźny wzrost liczby osób korzystających z uroków Warmii 
i Mazur. Przełożyło się to niestety na wzrost liczby utonięć, 
których było o 5 więcej niż w roku ubiegłym.  
 
Przygotowując się nowego sezonu letniego 17 kolejnych 
policjantów uzyskało w 2021 roku uprawnienia, dzięki 
którym będą pełnić służby na wodach latem 2022 roku. 
 
Był to kolejny rok, w którym realizowane były liczne inwesty-
cje. Łącznie na realizację zadań inwestycyjnych wydano  
w garnizonie w 2021 r. kwotę ponad 51 mln zł.  
Wykorzystując te środki zostały wykonane m.in. moderniza-
cja budynku Komendy Powiatowej Policji w Kętrzynie, mo-
dernizacja i przebudowa Komisariatu Policji w Morągu, ter-
momodernizacja głównego budynku Komendy Wojewódz-
kiej Policji w Olsztynie, dokonano przebudowy strzelnicy  
w Komendzie Powiatowej Policji w Braniewie i rozpoczęto 
budowę budynku Posterunku Policji w Stawigudzie. 
Ponadto wykorzystując dostępne środki z różnych źródeł  
(z budżetu KWP i KGP, środków z Wojewódzkiego Fundu-
szu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Olsztynie, 
środków z Programu Hercule III 2014-2020 Technical Assi-
stance oraz dzięki wsparciu samorządów) zakupione zostały 
radiowozy oznakowane i nieoznakowane, ambulans sanitar-
ny i łódź policyjna. 
 
Kolejny rok to kolejne wyzwania, plany, inwestycje i zada-
nia, którym muszą sprostać policjanci na Warmii i Mazu-
rach. Wysiłki podejmowane w tym celu służą dalszemu 
wzrostowi poziomu bezpieczeństwa mieszkańców oraz tury-
stów odwiedzających region. 
      (tm) 

 

Marzec 2021 rok– otwarcie nowego Posterunku w Wielbarku 

2021 rok- Radosław Oniszko z Komendy Miejskiej 

Policji w Olsztynie oraz Krzysztof Kłos z Komendy 

Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej zostali zwy-

cięzcami edycji „Lider bezpieczeństwa”. 
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To był mroźny poranek, kiedy policjanci szczycieńskiej 
„drogówki” jechali do punktu kontroli w Pasymiu.  

W pewnym momencie widoczność na drodze ograniczy-
ły im kłęby dymu, wydobywające się z poddasza domu 
jednorodzinnego. Funkcjonariusze szybko zorientowali 
się, że budynek płonie.  

Natychmiast ruszyli z pomocą nieświadomym zagroże-
nia mieszkańcom. Ewakuowali z wnętrza 13-latkę i jej 64
-letnią babcię. Odłączyli instalację elektryczna i butlę 
gazową, a na miejsce wezwali strażaków.  

 

Dzielnicowy z Białej Piskiej asp. Adam Trzonkowski prowa-
dził przez cały 2021 rok zbiórki nakrętek pod hasłem 
„Nakręć się na pomaganie”. Udało się zebrać wiele ton pla-
stikowych korków.  Dochód ze zbiórki przeznaczony był na 
leczenie chorych dzieci. 
 
Do akcji włączały się różne osoby i podmioty. Wielu miesz-
kańców wrzucało plastikowe korki do pojemnika w kształcie 
serca znajdującego się przed Komendą Powiatową Policji  
w Piszu. Do akcji włączył się także Komendant Wojewódzki 
Policji w Olsztynie nadinsp. Tomasz Klimek, który odwiedza-
jąc Komendę Powiatową Policji w Piszu, nie zapomniał o 
zbiórce nakrętek i przywiózł je ze sobą, wspierając charyta-
tywną akcję.  
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W marcu 2021 roku zakończony został 
kolejny etap w trwającym od 2016 roku 
z inicjatywy Ministerstwa Spraw We-
wnętrznych i Administracji procesie 
odtwarzania posterunków policji.  

W Wielbarku, w powiecie szczycień-
skim, do użytku oddany został nowy 
budynek posterunku policji.  

Koronawirus nie wybiera! Wiedzą o tym doskonale 
policjanci, którzy sami przeszli COVID-19.  
Funkcjonariusze poza codzienną służbą starają się 
pomóc potrzebującym na wiele sposobów. Tym razem 
oddali osocze, chcąc pomóc osobom, które nadal 
walczą z niebezpiecznym wirusem. 
 
We wtorek (02.03.2021r.) w Regionalnym Centrum Krwio-
dawstwa i Krwiolecznictwa w Olsztynie przy ul. Malbor-
skiej 2, policjanci oddali osocze, aby pomóc osobom zma-
gającym się z chorobą wywołaną koronawirusem.  
Osocze oddało 15 funkcjonariuszy, a 16 oddało krew. 
 
Komendant Wojewódzki Policji w Olsztynie  
nadinsp. Tomasz Klimek  wraz z Przewodniczącym 
Warmińsko-Mazurskiego Zarządu Wojewódzkiego 
NSZZ Policjantów w Olsztynie  
podinsp. Sławomirem Koniuszym zachęcali policjan-
tów, jak i pracowników cywilnych, którzy Covid-19 
mają już za sobą, do podzielenia się tym cennym le-
kiem. 
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„Jednym z naszych głównych zadań jest chronić i pomagać, a żeby chronić i pomagać skutecznie, sami 

musimy zadbać o swoje zdrowie. I po to są szczepienia, żebyśmy mogli służyć drugiemu człowiekowi 

i nie narażać innych osób na zarażenie koronawirusem”- powiedział szef warmińsko-mazurskich policjantów po 

przyjęciu szczepionki. 

Policjanci z Wydziału Ruchu Drogowego KWP w Olsz-
tynie zostali wyposażeni w nowe narzędzie, którym 
mogą kontrolować zachowanie uczestników ruchu dro-
gowego. Pozwala to w ramach codziennej służby na 
rejestrowanie zachowań na drodze, a tym samym na 
ujawnianie wykroczeń w ruchu drogowym, takich jak 
wyprzedzanie na przejściu dla pieszych, niestosowania 
się kierujących do sygnalizacji świetlnej lub oznakowa-
nia poziomego. 
 
 

 
Policjanci testowali użyteczność bezzałogowego statku powietrznego już w lutym 2021 roku. Od marca zaczął on „służbę”  
w Wydziale Ruchu Drogowego KWP w Olsztynie. Dron wyposażony jest w kamerę z 30-krotnym zoomem oraz zestaw bate-
rii,  pozwalających na prawie 30 minutowy lot każda. Podczas wykorzystywania drona jeden z funkcjonariuszy odpowiedzialny 
jest za sterowanie BSP, drugi z policjantów, przy wykorzystaniu kamery oraz monitora, rejestruje popełnione wykroczenia. 
Urządzenie może pracować nawet w temperaturze dochodzącej do -20 stopni C oraz odporne jest na niekorzystne warunki 
atmosferyczne 
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Policjanci z Komisariatu Policji w Olsztynku ratowali miesz-
kańców płonącego domu. Jeden był w czasie wolnym od 
służby, i gdy zauważył zagrożenie, powiadomił służby. Na 
miejsce pierwsi dotarli jego koledzy z komisariatu. Wspólnie 
błyskawicznie zarządzili ewakuację lokatorów płonącego bu-
dynku, odłączyli prąd oraz zablokowali dopływ powietrza do 
pomieszczeń zagrożonych ogniem. Dzięki szybkiej i zdecydo-
wanej reakcji policjantów, nikomu z mieszkańców płonącego 
budynku nic się nie stało. 

 

Policjantów gołdapskiej prewencji w trakcie służby spotkał 
szokujący widok. W pewnej odległości od nich jakiś człowiek 
płonął, jak żywa pochodnia.  

Funkcjonariusze zachowali chłodną głowę i natychmiast ru-
szyli mu z pomocą, wzywając jednocześnie pomoc medycz-
ną. Przy pomocy gaśnicy i koców oraz wsparciu ze strony 
innego świadka ugasili płonącego mężczyznę.  

 

W Pabianicach odbyły się Mistrzostwa Świata WPA w Trójboju siłowym 
RAW. Jednym z uczestników zawodów był lidzbarski dzielnicowy -  
mł. asp. Cezary Urbaniak. Ten na co dzień skromny i spokojny policjant  
z Komisariatu Policji w Lidzbarku pokonał rywali i wrócił z dorobkiem 
trzech złotych medali. 
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Wychodząc do pracy w mundurze, nigdy nie można być 

pewnym tego, co się wydarzy tym razem.  

Jak nieprzewidywalna może być policyjna służba prze-

konali się dwaj dzielnicowi z Posterunku Policji w Pie-

niężnie. Będący w obchodzie asp. Paweł Białkowski 

oraz asp. Paweł Kutryb zostali skierowani do pożaru 

budynku gospodarczego. Funkcjonariusze bez chwili 

zastanowienia ruszyli na pomoc starszej kobiecie.  

Jej palący się dobytek gasili… wiadrami wypełnionymi 

wodą ze studni. Ich wysiłek nie był daremny. Zagrożony 

ogniem dom został ocalony. 

 

Policjanci z ostródzkiej drogówki pomogli obywatelowi Bułgarii, który został 
okradziony. Zainteresowali się jego losem i kupili mu bilet na pociąg do Warsza-
wy, aby mógł bezpiecznie dotrzeć do Ambasady Republiki  Bułgarii.  
Ich empatyczna postawa została doceniona nie tylko przez potrzebującego pomo-
cy mężczyznę, ale również przez przedstawicieli Ambasady!!! 

 

„Szanowni Państwo, 

Ambasada Republiki Bułgarii pragnie złożyć serdeczne podziękowania - za okazaną pomoc i profesjo-

nalizm w działaniach w związku ze sprawą bułgarskiego obywatela (…). Szczególne podziękowania 

kierujemy do Państwa pracowników: Pani Pauliny Jastrzębskiej i Pana Pawła Piechockiego, za oka-

zany profesjonalizm, zaangażowanie i humanitarne podejście. Ambasada Republiki Bułgarii korzysta 

z okazji, żeby życzyć całej komendzie dalszych sukcesów w pracy”. 

Dzięki szybkiej i skutecznej interwencji piski wodniaków udało się urato-
wać rodzinę, która wpadła do wody po tym, jak silny wiatr przewrócił ich 
żaglówkę. Do niebezpiecznego zdarzenia doszło na jeziorze Roś przy 
gwałtownej zmianie pogody.  
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Mł. asp. Daniel Szul z Komendy Powiatowej Policji  
w Iławie zajął trzecie miejsce na Mistrzostwach Pol-
ski Policjantów w Triathlonie, które odbywały się  
w ramach zawodów „Susz Triathlon 2021”. 
 
 

 

 

Paweł Piskorz, policjant z Warmii i Mazur, osiąga sukcesy w zawodach siłowych. 

Śmiało można powiedzieć, że jest jednym z najsilniejszych policjantów  

w naszym kraju.  
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Intensywne treningi, godziny spędzone na macie i determina-
cja w realizacji pasji przyniosły efekty. Doskonalenie technik 
sztuk walk w czasie wolnym od służby opłaciło się, a zdobyte 
w ten sposób doświadczenie udowodnione zostało na macie i 
odpowiednio nagrodzone medalami. Policjanci z Wydziału 
Zabezpieczenia Miasta Komendy Miejskiej Policji w Olsztynie 
stanęli na podium zdobywając medale w I Mistrzostwach Pol-
ski Służb Mundurowych w Brazylijskim Jiu-Jitsu.  
W Mińsku Mazowieckim na macie stanęli przedstawiciele 
olsztyńskiej jednostki Policji: st. post. Dominika Kon  
i st. sierż. Wojciech Stępniak . 

 

Policjanci z Warmii i Mazur zajęli II miejsce w między-
narodowym turnieju piłki nożnej w Bułgarii.  
Sportowa aktywność warmińsko-mazurskich policjan-
tów stała się okazją do promowania naszego kraju 
oraz polskiej Policji na arenie międzynarodowej. 
Oprócz sportowych emocji, były też wzruszenia pod-
czas spotkania z polską młodzieżą w Bułgarii i chwile 
zadumy w miejscu pamięci. 

 

Lipiec dla policjantów to miesiąc wyjątkowy. Wtedy przy-

pada ich święto, ustanowione na pamiątkę powołania  

w 1919 roku Policji Państwowej. Z tej okazji w Komendzie 

Głównej Policji, we wszystkich komendach wojewódzkich 

oraz powiatowych odbywają się uroczystości związane  

z tym wydarzeniem, na których m.in. wręczane są wyróż-

nienia, odznaczenia i awanse na wyższe stopnie służbo-

we. W 2021 roku warmińsko-mazurskie wojewódzkie obchody Święta Policji odbyły się w Bartoszycach. 
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Policjanci z Oddziału Prewencji Policji w Olsz-
tynie udzielili skutecznej pomocy nieprzytom-
nemu mężczyźnie, którego zauważyli podczas 
interwencji w budynku gospodarczym.  
35-latek nie ruszał się, miał sine usta i char-
czał. W pewnym momencie stracił oddech.  
Sierż. szt. Paweł Fiedorowicz, post. Żaneta Tre-
la oraz post. Krystian Stróż udzielili mężczyź-
nie pomocy przedmedycznej, przeprowadzili 
resuscytację krążeniowo - oddechową oraz 
wezwali pogotowie ratunkowe.  
Poszkodowany został przewieziony do szpita-
la. 

 

Z tą policjantką lepiej nie zadzierać!  
Sierż. Dominika Kon na co dzień pełniąca służbę w Wydziale Za-
bezpieczenia Miasta w Komendzie Miejskiej Policji w Olsztynie 
stanęła na podium MISTRZOSTW POLSKI MMA 2021 SENIOR, 
zdobywając tytuł wicemistrzyni Polski.  
Osiągnięty sukces był największym zwieńczeniem dotychczaso-
wych poczynań na macie olsztyńskiej policjantki, która  przygoto-
wuje się do kolejnych zawodów.  
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Drużyna reprezentująca  KWP w Olsztynie podczas Międzynarodowego Pucharu Policji w Półmaratonie, który roze-
grany został podczas Półmaratonu Signify w Pile stanęła na podium. Nasi Koledzy, uzyskując łączny czas 5 godziny 
1 minutę i 4 sekund zajęła III miejsce.  
Jak sami mówią „apetyt rośnie w miarę jedzenia”, i już szykują się do kolejnych zawodów. 

W listopadowym wydaniu „Informatora KWP w Olsztynie” z 2021 roku, pisa-

liśmy, że flota samochodowa polskiej policji, w ostatnim czasie, wzbogaciła 

się o 32 egzemplarze najnowszej Octavii iV z napędem hybrydowym typu 

plug-in. Zakup pojazdów w całości sfinansowany został z budżetu policji 

między innymi w ramach Programu Modernizacji Policji.  

 

Funkcjonariusze z Komendy Powiato-

wej Policji w Szczytnie, w sposób 

szczególny zostali wyróżnieni, gdyż 

jako jedyni w garnizonie otrzymali wte-

dy nowy oznakowany egzemplarz tej 

wersji.  

Policjanci z referatu ruchu drogowego zasiedli za jej kierownicą, aby pomagać  

i chronić lokalną społeczność oraz zapobiegać zagrożeniom pojawiającym się na 

drogach powiatu. 
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Hybrydowa Toyota Corolla to kolejny nowy 
radiowóz, który zasilił w listopadzie 2021 roku 
flotę szczycieńskiej komendy. Wartość samo-
chodu to kwota blisko 110 tysięcy złotych. 
Pojazd ten został zakupiony na zasadzie 
współfinansowania, dzięki zaangażowaniu  
i wsparciu przedstawicieli władz samorządo-
wych, a także budżetu Policji.  
Z uwagi na sytuację pandemiczną, kluczyki 
do nowego radiowozu nie zostały przekazane 
oficjalnie szczycieńskim mundurowym.  

Komendant Powiatowy Policji w Szczytnie podziękował przedstawicielom władz samorządowych i skierował do 
nich swoje słowa uznania, podkreślając ich ogromną rolę w budowaniu poczucia bezpieczeństwa mieszkańców 
naszego powiatu. 

 

Listopad 2021 roku obfitował w informacje o nowych au-
tach dla warmińsko-mazurskiej Policji. 
Na zdjęciu nowy radiowóz, który zasilił elbląską Policję,  
a dokładnie Wydział Ruchu Drogowego.  
 
Komenda Powiatowa Policji w Mrągowie również otrzyma-
ła nowy radiowóz. Oznakowana toyota corolla jest wyko-
rzystywana przez policjantów Wydziału Prewencji i Ruchu 
Drogowego. 
 

Podinsp. Adam Sternik Komendant Komisariatu Policji w Korszach odebrał państwowe 
odznaczenie „Honorowy Dawca Krwi Zasłużony dla Zdrowia Narodu”.  
Jest to odznaka nadawana honorowym dawcom krwi w uznaniu ich wybitnych zasług na 
rzecz ratowania ludzkiego życia i zdrowia oraz aktywnej działalności w ruchu honorowe-
go krwiodawstwa. Funkcjonariusz do listopada 2021 roku oddał 25 litrów krwi. 
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Policjanci z Orzysza  
otrzymali nowy radiowóz 
 
W listopadzie 2021 roku Komendant Komisariatu Policji 
w Orzyszu otrzymał kluczyki do nowego nieoznakowa-
nego radiowozu. To samochód marki Dacia Duster war-
tości ponad 80 tysięcy złotych. Z inicjatywą zakupu ra-
diowozu wyszedł Burmistrz Orzysza, który wyłożył 
część środków na jego zakup. Pozostałą kwotę udało 
się pozyskać ze środków Komendy Głównej Policji. 

 

Grał w reprezentacji piłki nożnej na Mistrzostwach 

Świata służb mundurowych w Portugalii zajmując dru-

gie miejsce; z sukcesami uczestniczył w zawodach ran-

gi ogólnopolskiej i europejskiej w kickboxingu i ta-

ekwondo.  Za swoje sportowe dokonania został uhono-

rowany przez Komendanta Głównego Policji  

nadinsp. Jarosława Szymczyka Policyjnymi Odznakami 

Sprawności Fizycznej.  

Komendant   docenił  nie tylko sportowe osiągnięcia, 

trud wkładany w treningi, ale również umiejętność go-

dzenia pasji z codziennymi obowiązkami służbowymi.  

Komisarz Rafał Frenkiel, Zastępca Naczelnika Wydziału 

Kryminalnego KPP w Ostródzie, w grudniowym wyda-

niu „Informatora KWP w Olsztynie” opowiedział Boże-

nie Przyborowskiej o swoich pasjach, wyborach,  

codzienności, i priorytetach w życiu. 
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Grono warmińsko-mazurskich policjantów powiększyło 
się o 51 osób. Nowi funkcjonariusze na terenie Oddziału 
Prewencji Policji w Olsztynie ślubowali „służyć wiernie 
Narodowi, chronić ustanowiony Konstytucją Rzeczypo-
spolitej Polskiej porządek prawny, strzec bezpieczeń-
stwa Państwa i jego obywateli, nawet z narażeniem ży-
cia”. Było to drugie ślubowanie policjantów w tym roku 
na Warmii i Mazurach. 
 
To drugie ślubowanie nowych policjantów w tym roku.  
Niestety kolejne, które odbyło się bez zaproszonych gości 
oraz członków rodzin i bliskich funkcjonariuszy. Wszystko za 
sprawą wciąż doskwierającej nam wszystkim pandemii. 
Pięćdziesięciu nowych policjantów w obecności swojego 
szefa i powtarzając słowa wypowiedziane przez  
nadinsp. Tomasza Klimka Komendanta Wojewódzkiego 
Policji w Olsztynie, przysięgało w piątek (11.03.2022 r.) 
„służyć wiernie Narodowi, chronić ustanowiony Konstytucją 
Rzeczypospolitej Polskiej porządek prawny, strzec bezpie-
czeństwa Państwa i jego obywateli, nawet z narażeniem 
życia”.  
 

Komendant Wojewódzki policji w Olsztynie witając nowych 
funkcjonariuszy nawiązał do obecnie panującej sytuacji -  
o służbie w czasie pandemii, kryzysie na granicy z Białoru-
sią oraz sytuacji na Ukrainie. Jak zaznaczył: 
" ... to sprawia, że nasza służba jest trudniejsza, ale też 
przynosi satysfakcję, bo przede wszystkim w tym czasie 
staramy się nieść wszystkim pomoc. I tego oczekuje od 
Was, że tym będziecie kierować się w służbie. Tym, o czym 
przed chwilą była mowa w rocie ślubowania i tym, że bę-
dziecie przede wszystkim pomagać i chronić." 
 
Wśród 51 nowo przyjętych funkcjonariuszy jest 13 kobiet. 
Po ślubowaniu funkcjonariusze odbędą szkolenie w jednej 
ze szkół policji, po którego zakończeniu wrócą do swoich 
jednostek: KWP w Olsztynie (1), OPP w Olsztynie (6), KMP 
w Olsztynie (8), KMP w Elblągu (5), KPP w Bartoszycach 
(2), KPP w Braniewie (2), KPP w Ełku (1), KPP w Iławie (1), 
KPP w Kętrzynie (4), KPP w Ostródzie (2), KPP w Lidzbarku 
Warmińskim (1), KPP w Mrągowie (2), KPP w Nidzicy 
(1),KPP w Olecku (1), KPP w Piszu (2), KPP w Szczytnie 
(5) i KPP w Węgorzewie (4). 
 
      (rj) 
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Gdy w styczniu 2015 roku mł. insp. Leszek Róziecki 
został mianowany na stanowisko Naczelnika Wydziału 
do walki z Cyberprzestępczością KWP w Olsztynie, na 
pytanie:- Jakim chciałby być Naczelnikiem?, mówił- 
„Uważam, że partnerstwo jest najważniejsze. Moi do-
tychczasowi przełożeni byli dla mnie partnerami. Taki 
styl chciałbym kontynuować. Chciałbym, żeby przełożo-
ny i podwładni byli partnerami, i żebyśmy wspólnie dą-
żyli do osiągnięcia jednego celu.  
Przez lata służby w Policji nie zmienił swojego podej-
ścia do pracowników.  
Obejmując w lutym 2022 roku stanowisko Naczelnika 
Wydziału Komunikacji Społecznej KWP w Olsztynie 
również zadeklarował styl partnerski, oczekując od pra-
cowników  uczciwości,  zaangażowania w realizację 
swoich obowiązków, dyscypliny służbowej, i najlepszej 
pracy na rzecz Policji i mieszkańców Warmii i Mazur. 

Mł. insp. Leszek Róziecki- Nowy Naczelnik Wydziału Komu-
nikacji Społecznej KWP w Olsztynie zna Policję od pod-
szewki, służy w niej od ponad 30 lat. Zaczynał w Oddziale 
Prewencji Policji, potem miał krótki epizod w Komedzie Miej-
skiej Policji, i w 1997 roku trafił do Komendy Wojewódzkiej 
Policji w Olsztynie, do Wydziału do walki z Przestępczością 
Gospodarczą. Tam przez siedem lat zajmował się typową 
przestępczością gospodarczą związaną głównie z obrotem 
gospodarczym.  
W 2004 roku w Wydziale PG nastąpiły zmiany. Wykrystali-
zowała się pierwsza struktura - podstawa Wydziału do walki 
z Cyberprzestępczością-, która zajmowała się przestępczo-
ścią komputerową, internetową, i przestępczością zawiąza-
ną z prawami autorskimi, własnością przemysłową, także 
przestępstwami bankowymi.  
Do 2012 roku był policjantem liniowym; prowadził pracę 
operacyjną w zakresie wykrywania, zwalczania, a także 
zapobiegania przestępczości komputerowej.  
Od 2012 do 2014 roku zajmował się nadzorem nad pracą 
operacyjną w naszym województwie w obszarze przestęp-
czości gospodarczej.  
Od lipca 2014 został kierownikiem Sekcji wsparcia zwalcza-
nia cyberprzestępczości Wydziału PG, a od 1 października 
do grudnia 2014 roku kierownikiem samodzielnej struktury w 
postaci Sekcji do Walki z Cyberprzestępczością.  

Od stycznia 2015, przez siedem kolejnych lat, był  Naczelni-
kiem wydziału do walki z Cyberprzestępczością. 
 
- Panie Naczelniku, jak Pan będzie wspominał te siedem 
lat służby w Wydziale do walki z Cyberprzestępczością? 
-Bez wątpienia był to najciekawszy okres mojej służby, ale i 
najtrudniejszy, ze względu duże zobowiązanie wobec moich 
podwładnych, którymi miałem zaszczyt kierować.  
Jednocześnie, ten czas dał mi też wiele satysfakcji i spełnie-
nia. Patrząc z perspektywy tych prawie ośmiu lat kierowania 
komórką „cyber”, jestem dumny z tego, co udało mi się 
stworzyć, a działo się w tym czasie dużo i dosyć dynamicz-
nie. W przeciągu sześciu miesięcy 2014 roku struktura 
„cyber” w KWP w Olsztynie zmieniała się trzykrotnie, za 
każdym razem rozwijając się i podnosząc rangę komórki. 
Kolejną ewolucją w Wydziale do walki  z Cyberprzestępczo-
ścią, było utworzenie w 2018 komórki dochodzeniowo-
śledczej. Jestem dumny z tego, co udało mi się stworzyć, z 
ludzi, jakich pozyskałem do służby w wydziale, oczywiście 
to wszystko miało szansę powodzenia dzięki pomocy kie-
rownictwa KWP.  
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- Gdy siedem lat temu był Pan mianowany na stanowi-
sko Naczelnika, wydział się dopiero tworzył. Mógł Pan 
dobierać sobie ludzi do pracy i służby. Gdy pytałam Pan 
wtedy o to, czego mogę życzyć w związku z objęciem 
funkcji Naczelnika, powiedział Pan: - „Żeby moje zamie-
rzenia, plany się ziściły; żeby ludzie, którym zaufałem 
mnie nie zawiedli, żeby spełnili moje oczekiwania, i dali 
mi nadzieję, że nasza nowa struktura będzie się coraz 
bardziej rozkręcała, rozwijała i przynosiła coraz więcej 
korzyści dla całej Policji”. Czy życzenia się spełniły? 
- Tak, te życzenia się spełniły. Spełniły się dzięki Koleżan-
kom i Kolegom, z którymi miałem zaszczyt współpracować. 
Nigdy mnie nie zawiedli, zawsze mogłem na nich liczyć  
i mam nadzieję, że oni również mają takie zdanie na mój 
temat.  
Odchodząc z Wydziału do walki z Cyberprzestępczością 
miałem poczucie satysfakcji, i wykonania dobrej roboty, bo 
jestem przekonany że wydział zostawiłem jako działający 
bardzo dobrze, a niech potwierdzeniem tego będzie fakt, że 
nigdy nie usłyszałem żadnych krytycznych uwag od moich 
przełożonych, co do sposobu realizacji zadań oraz osiąga-
nych efektów i wyników.  
Słuszność podjętych wtedy decyzji przez przełożonych o 
utworzeniu pionu „cyber” i kierunek, w którym poprowadzi-
łem tworzenie wydziału, potwierdza ilość, zakres i ciężar 
realizowanych zadań.  
 
-Mówił Pan wtedy również, że ceni sobie wśród pracow-
ników chęć rozwoju. A Jakie są Pana oczekiwania w 
stosunku do policjantów i pracowników Wydziału Ko-
munikacji Społecznej? 
- W zasadzie one się nie zmieniają i dotyczą chyba każdej 
relacji przełożony-podwładny. Oczekiwania są proste, za-
równo do sformułowania przez przełożonego, jak i do reali-
zacji przez podwładnych. Oprócz cech typowych, związa-
nych z wykonywaniem obowiązków, jak np. jakość realizo-
wanych zadań, terminowość, kreatywność, rzetelność, pra-
cowitość, cenię sobie także cechy charakteru, np. uczci-
wość, uprzejmość, szacunek do innych, szczerość i pogodę 
ducha. Oczywiście te przymioty dotyczą także mnie, i ja 
zobowiązuję się  wobec moich współpracowników do tego, 
że będę prezentował te same cechy, których od nich ocze-
kuję. 
 
- Jakie Pan sobie stawia cele, jako Naczelnik Wydziału 
Komunikacji Społecznej? 
-Cel mam jeden i jest on taki sam jak przy kierowaniu Wy-
działem dw walki z Cyberprzestępczością.  

Chciałbym osiągnąć satysfakcję z tego, co robię, chciałbym 
móc powiedzieć, że zadania postawione Wydziałowi Komu-
nikacji Społecznej realizowane są na wysokim poziomie. 
Zależy mi na tym, aby moi przełożeni oceniali pozytywnie 
efekty mojej służby, a moi współpracownicy w wydziale, aby 
akceptowali drogę, jaką będę dochodził do uzyskiwania tych 
efektów. 
 
- Wiosna tuż, tuż. Czy praca w ogrodzie nadal jest odpo-
czynkiem?, przyjemną odskocznią od służby w Policji? 
- Tak, praca w ogrodzie, i w ogóle aktywność fizyczna, dają 
dużą dawkę psychicznego odpoczynku. Lubię się zmęczyć 
przy pracach w ogrodzie, już się cieszę, że wiosna puka do 
drzwi. Lubię też spacerować z żoną po lasach, które mam w 
zasadzie pod domem, albo wypuszczać się dalej na rowe-
rach.  
 
- Czego Panu życzyć w związku z objęciem stanowiska 
Naczelnika Wydziału Komunikacji Społecznej KWP  
w Olsztynie? 
 - Mam jedno marzenie. Chciałbym kiedyś powiedzieć, że 
czas służby w Wydziale Komunikacji Społecznej będzie tym 
najlepszym czasem całej mojej służby.  
Na tyle, na ile zdążyłem już poznać współpracowników, 
jakimi są ludźmi, jak podchodzą do swoich obowiązków, 
mam prawo sądzić, że to marzenie się spełni. 
   
  
  
  
  

Bożena Przyborowska 
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-Gratuluję mianowania na stanowisko Naczelnika Wy-
działu Zaopatrzenia KWP w Olsztynie. Od czego zaczą-
łeś swoje urzędowanie, i w którym punkcie jesteś teraz? 
Czy już „poukładałeś” sobie pracę w nowym wydziale? 
- Bardzo dziękuję za gratulacje. Choć powiem uczciwie, że 
na gratulacje, to trzeba zapracować i myślę, że dopiero naj-
bliższe miesiące pokażą, czy na nie zasługuję.  
 
Służbę w nowych strukturach rozpocząłem od przyjrzenia 
się zasadom funkcjonowania wydziału i zakresom zadań. 
Mogłem sobie na to pozwolić, ponieważ przez ponad dwa 
miesiące przed mianowaniem byłem oddelegowany do Wy-
działu Zaopatrzenia.  Teraz mam wrażenie, że jestem tu od 
lat. I nie chodzi mi o to, że wiem wszystko, bo nie wiem, ale 
ilość, a przede wszystkim różnorodność obowiązków i nowe 
otoczenie sprawiły, że nie mam czasu na rozmyślania, tylko 
na działanie tu i teraz.  
Do poukładania spraw droga daleka, ale obrałem pewien 
kierunek, który zacząłem realizować. A to, czy mam poukła-
daną pracę – to pokaże czas, a ocenią mnie inni.   
 
- Jak wyglądała Twoja droga zawodowa w Policji? Gdzie 
zaczynałeś, w jakich miejscach czułeś się najlepiej? 
Gdzie czułeś, że robisz to, co sprawia Ci przyjemność, 
rozwija, i jednocześnie przynosi dużo dobrego dla Poli-
cji i społeczeństwa? 
 

- Zaczynałem od służby, jako dzielnicowy w ścisłym centrum 
Olsztyna, a także w zastępstwie w rejonach cieszących się 
„nieco gorszą” opinią, była to prawdziwa szkoła życia, żeby 
nie powiedzieć przetrwania.  
Po kilku latach trafiłem do dochodzeniówki w Komisariacie I, 
i w tym pionie przepracowałem praktycznie większość lat 
poświęconych Policji.  
Potem zwalczałem przestępczość gospodarczą w KMP, 
miałem epizod w Komisariacie w Dobrym Mieście, dwa lata 
w Wydziale Kontroli KWP w Olsztynie i ostatnie kilkanaście 
lat (13 lat 11 miesięcy i 14 dni) w Wydziale do Walki z Ko-
rupcją KWP w Olsztynie. „Gdzie czułeś, że robisz to, co 

sprawia Ci przyjemność?” – wszędzie. No prawie (śmiech). 
Komisariat I Policji był jak fabryka, trzeba było zrobić i szło 
się dalej. Dopiero walka z korupcją miała wymierny efekt i w 
tym wydziale odżyłem. A jeśli chodzi o drugą część pytania, 
to odpowiem w ten sposób: w Policji jestem od ponad 
ćwierć wieku i od zawsze identyfikuję się z tą organizacją. 
Policjantem jest się 24 godziny na dobę i zawsze staram się 
postępować mając z tyłu głowy to, kim jestem, i jak jestem 
postrzegany, jako policjant. Mam nadzieję, że moja dotych-
czasowa służba wniosła „to coś” dobrego zarówno dla Poli-
cji, jak i społeczeństwa – jednak taka ocena chyba nie leży 
w moich kompetencjach. 
 
 
 

 W ostatnim wydaniu „Informatora KWP w Olsztynie” pisaliśmy 

o podinsp. Marcinie Romanow, o jego niezwykłej kondycji fi-

zycznej i psychicznej, która pozwala mu realizować się w prze-

strzeni sportów ekstremalnych. Tym razem rozmowa z  poli-

cjant staje przed nowym, ważnym, zawodowym wyzwaniem- 

prowadzeniem - kierowaniem Wydziałem Zaopatrzenia KWP w 

Olsztynie.  

Bożena Przyborowska zapytała nowego Naczelnika m.in. o jego 

cele, przesłanie oraz wizję prowadzenia wydziału.   
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- Jakim chcesz być przełożonym? Jakie sobie stawiasz 
zadania, cele? 
- Uczciwym. We wszystkich płaszczyznach, zarówno w pra-
cy z ludźmi, jak i podczas podejmowanych decyzji, ale rów-
nież wobec przełożonych oraz wobec tych wszystkich osób, 
dla których jesteśmy, jako służba wspomagająca.  
Poprzeczkę stawiam sobie wysoko, ale wiem, że zadania 
które są przede mną, są możliwe i mogę zadeklarować, że 
dam z siebie wszystko, aby je zrealizować.  
 
-Czego oczekujesz od swoich podwładnych? 
- Przede wszystkim chciałbym podkreślić, że nie lubię tego 
słowa. Chociaż wiem, że pracujemy w organizacji hierar-
chicznej. Uważam, że pracownicy powinni mieć tę świado-
mość. W całej swojej karierze zawsze pamiętałem, że mam 
przełożonego i nikt nie musiał mi tego powtarzać. Tego sa-
mego oczekuję teraz.  
Zależy mi na tym, abyśmy patrzyli na siebie i ewentualne 
zmiany również zaczynali od siebie.  
Poza tym ważna jest świadomość, że jako wydział pracuje-
my razem – strzelamy do jednej bramki.  
Mogę powiedzieć, że oczekuję szybkiego wykonywania 
poleceń. Oczekuję współpracy, bo mam świadomość, że 
bez ludzi żaden przełożony nie wykona powierzonych za-
dań. 
 
- Na co mogą liczyć odbiorcy Waszych usług- policjanci 
i pracownicy warmińsko-mazurskiej Policji? 
-To jest bardzo trudne pytanie.  
Obietnicą bez pokrycia byłoby zapewnienie, że na wszystko, 
czego sobie życzą. Przy ograniczonych środkach zarządza-
my tym, co mamy, i właśnie to jest najtrudniejsze.  
Chciałbym uniknąć rutyny i „znieczulicy” i zapewnić policjan-
tom i pracownikom narzędzia niezbędne do pracy i sprawie-
dliwy ich podział, i właśnie tego mogę sobie życzyć.   
 
 

 

„Solidarni z Ukrainą” 
Funkcjonariusze z Komisariatu Policji w Rucianem – 
Nidzie włączyli się do akcji zorganizowanej na tere-
nie miasta pod nazwą. „Solidarni z Ukrainą”.  
Policjanci we własnym zakresie zebrali m.in. żyw-
ność i odzież. Rzeczy przekazali Stowarzyszeniu 
Pomocy Dzieciom i Młodzieży działającemu na tere-
nie miasta. Trafią one do uchodźców z Ukrainy, któ-
rzy znaleźli pomoc i schronienie na terenie miasta i 
 gminy Ruciane – Nida.  
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Pomógł ukraińskiej rodzinie 
W obliczu tragedii, jaka ma miejsce w Ukrainie,  
podkom. Radosław Piekut podjął decyzję o przyjęciu 
pod swój dach rodziny z Zaporoża. Natasza i jej dwójka 
dzieci zamieszkali w jednej z miejscowości w powiecie 
olsztyńskim. Oficer dyżurny olsztyńskiej jednostki poli-
cji wie, jak ważna jest bezinteresowna pomoc w tej trud-
nej sytuacji, dlatego otoczył ukraińską rodzinę opieką  
i wsparciem. 
 
Podkom. Radosław Piekut na co dzień pełni służbę na sta-
nowisku oficera dyżurnego w Komendzie Miejskiej Policji  
w Olsztynie dbając o bezpieczeństwo mieszkańców. 
Gdy tylko dowiedział się o wybuchu wojny za wschodnią 
granicą, postanowił zaangażować się w pomoc uchodźcom 
z Ukrainy, dając im schronienie w swoim domu.  
Funkcjonariusz zarejestrował się na specjalnie przygotowa-
nych portalach pomocowych. Ostatecznie jednak wraz  
z członkiem rodziny wyruszył na granicę polsko-ukrainską  
w pobliżu Hrubieszowa. To właśnie tam, przy wsparciu poli-
cjantów pełniących służbę w jednym z punktów recepcyj-
nych, nawiązał kontakt z rodziną ukraińską. 
Natasza to samotna matka wychowująca dwoje dzieci – 
Darię i Pawła. Gdy tylko na jej miasto spadły pierwsze bom-
by, postanowiła ratować swoje dzieci i wyjechać z kraju. 
Sytuacja była dramatyczna, a decyzja trudna do podjęcia, 
ponieważ jej syn jest przewlekle chory i potrzebuje stałej 
opieki medycznej.  

Olsztyński policjant zapewnił im schronienie w swoim domu.  
 
Podkom. Radosław Piekut nie tylko przyjął ich pod swój 
dach, ale również otoczył ich wsparciem i troską.  
Pomógł w załatwieniu formalności związanych z ich poby-
tem w Polsce oraz zorganizował pomoc medyczną dla 9-
letniego Pawła. Po kilku dniach 19-letnia Daria rozpoczęła 
pracę w restauracji. Zaangażowanie policjanta i jego najbliż-
szych sprawiło, że rodzina może poczuć namiastkę normal-
ności po traumie, jaka ich dotknęła z powodu ucieczki przed 
wojną. 
 
      (aj/tm) 
 

„Pomagamy i chronimy”  
Policjanci z Warmii i Mazur również aktywnie uczestniczą w działa-
niach na wschodniej granicy naszego kraju, wykonując tam rożne 
zadania. Na przykład, z pomocą policjantom z Chełma ruszyli funk-
cjonariusze z giżyckiej drogówki, którzy wspierają kolegów i kole-
żanki w zapewnieniu bezpieczeństwa w ruchu drogowym, udroż-
nieniu dróg i utrzymaniu płynności ruchu. Pomogli też przy rozła-
dunku darów dla uchodźców.  
Każda pomoc, każde wsparcie dla obywatel Ukrainy uciekających przed 
wojną jest teraz bardzo ważne. Od zapewnienia ukraińskim rodzinom 
bezpiecznego miejsca odpoczynku, poprzez zapewnienie najpotrzeb-
niejszych rzeczy codziennego użytku. Nie można zapomnieć też o bez-
pieczeństwie na drogach. Teraz wschodnia granica naszego państwa 
potrzebuje wielkiego wsparcia i zaangażowania wszystkich instytucji, 
organizacji i służb mundurowych.  
 
Jedni zapewniają bezpieczne miejsce, inni przynoszą jedzenie, a jesz-
cze inni ubrania czy zabawki dla dzieci. 
Natomiast policjanci z giżyckiej drogówki wspierają swoich kolegów  
i koleżanki z jednostki policji w Chełmie, dbając o bezpieczeństwo na 
drogach ich udrożnieniu i utrzymaniu płynności ruchu tak, aby każdy 

dojechał do celu cały i zdrowy. W czasie służby na drodze nie odwraca-
ją wzroku, pomagają tam, gdzie ta pomoc jest potrzebna. Pełniąc służbę 
przy przejściu granicznym w Dorohusku pomogli także w rozładowaniu 
darów dla uchodźców, które zostały przekazane przez francuskich żoł-
nierzy. 
Każdego dnia pomocą służą również dzielnicowi, którzy w swoim rejonie 
mają uchodźców, którzy znaleźli schronienie w powiecie. Podczas spo-
tkań z Ukraińcami przestrzegają ich przed ewentualnymi zagrożeniami, 
z jakimi może się spotkać osoba będąca w trudnym położeniu życio-
wym, dodatkowo nieznająca języka. Tłumaczą, jak bezpiecznie zorgani-
zować transport do wybranego przez siebie docelowego miejsca.  
Zalecają, aby swoje plany konsultować z opiekunami placówek, w któ-
rych obecnie mieszkają. Przestrzegają przed przyjmowaniem ryzykow-
nych ofert pracy od niepewnych osób. Zalecają, aby utrzymywać stały 
kontakt z grupą, z którą dotarli do Polski. Policjanci ostrzegają także 
przed przekazywaniem obcym osobom, które nie reprezentują państwo-
wych i samorządowych instytucji, oryginałów dokumentów i telefonów. 
Spotkania mają na celu przede wszystkim ustrzec uchodźców przed 
ewentualnymi zagrożeniami, z jakimi mogą się spotkać w trudnym dla 
nich czasie. 
      (ich/tm) 
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W Komendzie Powiatowej Policji w Piszu zorganizowa-
na została akcja honorowego oddawania krwi.  
Wzięli w niej udział policjanci i pracownicy piskiej jed-
nostki, strażacy oraz mieszkańcy Pisza.  
Przedsięwzięcie to miało bardzo wyjątkowy charakter. 
Honorowi dawcy oddawali krew z myślą o policjantach  
z Ukrainy. To właśnie do nich trafi ponad 12 litrów krwi 
z Pisza.  
 
W poniedziałek (14 marca br.) w Komendzie Powiatowej 
Policji w Piszu zorganizowany został punkt honorowego 
oddawania krwi. Powstał z myślą o przekazaniu tego, co 
najcenniejsze, policjantom z Ukrainy.  
Organizatorami tej akcji byli: Komendant Powiatowy Policji 
w Piszu, mł. insp. Marcin Kubas, przy współudziale Nieza-
leżnego Samorządnego Związku Zawodowego Policjantów 
Zarząd Terenowy w Piszu, Powiatowy Klub Honorowych 
Dawców Krwi w Piszu HDK Pisz oraz Wojskowe Centrum 
Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Ełku.  
 
W poniedziałkowej akcji honorowego oddawania krwi wzięli 
udział policjanci, pracownicy piskiej jednostki, policyjni eme-
ryci, a także strażacy oraz mieszkańcy miasta.  
Tego dnia gotowość do oddania krwi wyraziło 31 osób.  
Po wstępnej weryfikacji i opinii lekarza krew oddało 27 ho-
norowych dawców.  
 
Mundurowi często włączają się w akcje krwiodawstwa ratu-
jąc ludzkie życie. Wielu z nich oddaje ją systematycznie 
często od ukończenia 18 roku życia.  
Funkcjonariusze mają na swoim koncie już wiele litrów prze-
kazanej honorowo krwi. Pracując na miejscu wypadków 
drogowych wiedzą, jak ważne i niebagatelne ma ona zna-
czenie dla ratowania ludzkiego życia. To najcenniejszy dar, 
jaki może podarować człowiek drugiemu człowiekowi.  
Każda „kropla” krwi ma nieocenioną wartość dla osoby, któ-
ra jej potrzebuje.  
Tym razem mundurowi i mieszkańcy Pisza wspólnie zebrali 
ponad 12 litrów krwi, która przekazana zostanie dla ratowa-
nia życia policjantów z Ukrainy.  
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Podzielili się krwią z potrzebującymi 
 
Ponad 8 litrów bezcennego daru popłynęło w mobilnym 
krwiobusie, który na donatorów czekał pod braniewską 
komendą Policji. Do akcji zorganizowanej przez poli-
cjantów i pracowników cywilnych dołączyli przedstawi-
ciele innych służb oraz mieszkańcy. Ten bezinteresow-
ny gest pomoże teraz drugiemu człowiekowi. Kolejne 
akcje krwiodawstwa już wkrótce! Pamiętaj, że w tobie 
też tętni dobro! 
 
Klub Honorowych Dawców Krwi PCK ,,Niebieska Kropla’’, 
utworzony przy braniewskiej komendzie Policji, zorganizo-
wał akcję krwiodawstwa. Na apel funkcjonariuszy odpowie-
dzieli mieszkańcy oraz przedstawiciele innych formacji.  
W sumie 18 donatorów oddało ponad 8 litrów krwi. 
Ten najprostszy odruch serca, którym jest krwiodawstwo – 
daje szansę innym na uratowanie ich życia.  
 
Samo oddawanie krwi jest bezpiecznym procesem.  
Na wszystkich etapach używa się wyłącznie sprzętu jedno-
razowego użytku, w związku z czym, nie grozi Ci zakażenie 
wirusami przenoszonymi drogą krwi.  
 

Jedna jednostka donacji to około 450 ml krwi, średnio  
w ciele dorosłego człowieka jest 5-6 l. krwi.  
Ubytek ten u większości ludzi nie powoduje żadnych od-
czuć. Bardzo mały procent może doświadczać chwilowych 
zawrotów głowy, lecz krótki odpoczynek szybko przywraca 
wszystko do normy. 
 
     (js/kh) 

 
Podkom. Andrzej Łowczyk z Komendy Miejskiej Policji 
w Olsztynie otrzymał w rąk Prezydenta Olsztyna nagro-
dę w dziedzinie „Bezpieczeństwo i porządek publiczny” 
– „Lider Bezpieczeństwa”.  
 
Na początku marca w budynku Urzędu Miasta Olsztyn od-
była się uroczystość obchodów Światowego Dnia Obrony 
Cywilnej. W ramach organizowanego wydarzenia  
podkom. Andrzej Łowczyk w obecności Komendanta Miej-
skiego Policji w Olsztynie mł. insp. Piotra Koszczała został 
wyróżniony przez członków Kapituły nagrodą „Lider Bezpie-
czeństwa” w dziedzinie „Bezpieczeństwo i porządek publicz-
ny”.  
 
Przypomnijmy, że w listopadzie ubiegłego roku olsztyński 
funkcjonariusz w drodze do pracy interweniował wobec 63-
letniego kierowcy.  
 

Mężczyzna podczas jazdy stracił przytomność i wymagał 
pilnej pomocy medycznej. Gdy dramatyczną sytuację za-
uważył policjant, który przy wsparciu ze strony innego 
świadka wydostał kierowcę na zewnątrz i prowadził restytu-
cję krążeniowo-oddechową do czasu przyjazdu służb ratun-
kowych  
 
Policjant pełni służbę w Zespole ds. Dyscyplinarnych, Skarg 
i Wniosków Komendy Miejskiej Policji w Olsztynie.  
 

-„Ratowanie życia i zdrowia ludzkiego jest priorytetem w 

codziennej służbie, która często bywa pełniona również 

poza ustalonymi godzinami. Myślę, że każdy na moim miej-

scu zrobiłby to samo, co ja oraz świadek zdarzenia.  

Nie bójmy się pomagać innym w potrzebie. Warto też pa-

miętać o numerze alarmowym, pod którym uzyskamy wszel-

ką pomoc – mówi podkom. Andrzej Łowczyk.  
 
 

 

sierż. sztab. Andrzej Jurkun 
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Podziękowania dla policjantów  
za życzliwość i okazaną pomoc  
„Wyrażam wielką wdzięczność za godną postawę i życz-
liwość...” - to fragment podziękowań dla policjantów, 
jakie wpłynęły do Komisariatu Policji w Dobrym Mieście 
od jednej z mieszkanek miasta. Policjanci za swoją służ-
bę nie oczekują specjalnych podziękowań, jednak każde 
miłe słowo ze strony mieszkańców wywołuje uśmiech 
na ich twarzach i jeszcze bardziej motywuje do pracy.  
 
Czasami sytuacje, które wydają nam się zupełnie naturalne  
i zwykłe, w odczuciu innych mogą być czymś wyjątkowym. 
Policjanci służą pomocą zawsze, gdy tylko mogą. Nie ocze-
kują za to specjalnych podziękowań, bo wiedzą, że na tym 
polega ich służba. Co nie znaczy, że słowa wdzięczności, 
jakie do nich trafiają, nie robią na nich wrażenia.  
Szczególnie, gdy są to takie podziękowania, jak te napisane 
przez seniorkę z Dobrego Miasta.  
 
Pod koniec stycznia 2022 r. policjanci z Ogniwa Prewencji 
Komisariatu Policji w Dobrym Mieście sierż. szt. Adam Bia-
łas i post. Krzysztof Postek, podczas patrolowania ulic mia-
sta zauważyli starszą kobietę, która przewróciła się i dozna-
ła urazu ręki. Funkcjonariusze udzielili jej niezbędnej pomo-
cy przedmedycznej i otoczyli ją opieką. Kobieta została 
przetransportowana do szpitala, a policjanci dodatkowo 
skontaktowali się z członkami jej rodziny, żeby poinformo-
wać ich o zaistniałej sytuacji i zapewnić, że kobieta otrzyma-
ła pomoc.  

„ Zadzwoniliśmy do rodziny tej pani i powiedzieliśmy 

co się stało. Nie chcieliśmy żeby martwili się o nią, 

kiedy będzie przebywać na badaniach i nie będzie 

mogła korzystać z telefonu”  - mówią policjanci.  
 
Była to interwencja, jakich wiele, o której pewnie byśmy nie 
wspominali, gdyby nie pewien list.  
Do Komisariatu Policji w Dobrym Mieście wpłynął własno-
ręcznie napisany list z podziękowaniami za okazaną pomoc 
i życzliwość. Jego autorka napisała:  
„Tego dnia około godz. 10:00 wyszłam z domu po 

zakupy do sklepu. Przechodząc przez pasy na ul. Ko-

lejowej w Dobrym Mieście poślizgnęłam się, upadłam 

i doznałam złamania ręki. W tym czasie nadjechał 

radiowóz. Panowie policjanci udzielili pomocy. Po-

wiadomili także moją rodzinę. Wyrażam wielką 

wdzięczność za godną postawę i życzliwość, gdyż sa-

ma nie byłabym w stanie sobie pomóc”.  
 
„Pomagamy i chronimy”- to hasło przyświeca policjantom 
każdego dnia. Oprócz reagowania na wszelkie przejawy 
łamania prawa oraz dbania o ład i porządek publiczny funk-
cjonariusze niosą pomoc w różnych, często trudnych, sytu-
acjach. I chociaż za swoją służbę nie oczekują podzięko-
wań, każde miłe słowo ze strony mieszkańców wywołuje 
uśmiech na ich twarzach i jeszcze bardziej motywuje do 
pracy.  
 
     (ab/tm)  

Podziękowania dla policjantów 
Do Komendy Powiatowej Policji w Mrągowie wpłynął list  
z podziękowaniami. Jego autorem jest małżeństwo, które w 
ostatni dzień stycznia miało kolizję za Mikołajkami. Piszą, że 
byli poruszeni empatią, cierpliwym podejściem i życzliwo-
ścią funkcjonariuszy. „Dziękujemy za te ciepłe słowa i cie-
szymy się, że mogliśmy pomóc” – odpowiadają policjanci. 
 
Do tego zdarzenia doszło w ostatni poniedziałek stycznia 
(31.01.2022) za Mikołajkami. Tam na prostym odcinku drogi, na 
śliskiej nawierzchni, kierowca peugota stracił panowanie nad 
pojazdem, w efekcie czego zjechał na przeciwległy pas ruchu, a 
następnie do przydrożnego rowu. Na szczęście zarówno kierow-
ca, jak i jego pasażerka nie odnieśli poważnych obrażeń.  
Na miejscu zdarzenia pracowali mikołajscy policjanci  
st. sierż. Paweł Borys i post. Partyk Żmuda. 
 

Zaangażowanie i profesjonalizm funkcjonariuszy oraz poczucie 
bezpieczeństwa, jakie dali uczestnikom zdarzenia, zaowocowało 
tym, że ich praca został doceniona.  
Do Komendy Powiatowej Policji w Mrągowie wpłynął list adreso-
wany do post. Patryka Żmudy. Okazało się, że są w nim podzię-
kowania od małżeństwa uczestniczącego w zdarzeniu.  
Autorzy listu piszą, że „ (…) byliśmy naprawdę poruszeni Panów 
empatią, cierpliwym podejściem i życzliwością. Ten dzień był dla 
nas bardzo traumatyczny, ale byłoby dużo gorzej bez Panów 
pomocy i opieki (…)”. 
 
Dziękujemy za ciepłe słowa i cieszymy się, że mogliśmy pomóc 
– odpowiadają policjanci.  
Takie podziękowania są dla policjantów nie tylko nagrodą, ale 
przede wszystkim motywacją do dalszej służby na rzecz społe-
czeństwa. 
 
      (dk/tm) 
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Pojechał pomagać na granicy z Ukrainą.  
Zabrał ze sobą cały radiowóz maskotek 

Obywatelom Ukrainy uciekającym przed wojną potrzeb-
na jest wszelka pomoc. Dzięki ofiarności wielu osób 
mogą liczyć na wsparcie materialne, lokalowe i finanso-
we. Bartoszycki policjant, który będzie pełnił służbę 
przy granicy z Ukrainą, postanowił przekazać trochę 
ciepła i pozytywnej energii dzieciom uchodźców. Na 
wschód pojechał z pluszowym ładunkiem. 
 

Jeden z bartoszyckich policjantów, to człowiek o wielkim i 
ciepłym sercu. Wyrozumiały, pomocny i kochający swoją 
pracę i służbę na rzecz innych. Sam zgłosił chęć wyjazdu 
do pomocy policjantom w służbie na granicy z Ukrainą. 
Jak dowiedział się, że zostanie delegowany ucieszył się, bo 
bardzo chciał pomagać w bezpośredni sposób. 
 
Policjant wiedząc, że na miejscu będzie miał kontakt  
z dziećmi uciekającymi od tragedii wojny, postanowił zabrać 
im drobne upominki. Początkowo miały to być zabawki ze-
brane wśród znajomych, jednak kreatywność policjanta 
sprawiła, że pozyskał sponsorów i wykupił niemal wszystkie 
pluszowe miśki z bartoszyckich sklepów.  
W piątek (11.03.2022r.) zapakował je do radiowozu i poje-
chał pomagać, a przy okazji dostarczyć dzieciakom trochę 
pozytywnej energii i pluszowego ciepła, w tym bardzo trud-
nym dla nich czasie.   
 
     (mk/tm) 

Przyszli z pomocą w ostatniej chwili 
Szybka i skuteczna interwencja post. Julii Chamerskiej 
oraz st. post. Roberta Drąga prawdopodobnie uratowała 
życie 39-latka, który próbował je sobie odebrać. Pomoc 
przyszła w ostatnie chwili. Mężczyzna ostatecznie trafił 
pod opiekę medyczną. 
 
W poniedziałek (14.03.2022r.) oficer dyżurny Komendy 
Miejskiej Policji w Olsztynie otrzymał zgłoszenie, że pewien 
mężczyzna na terenie miasta może znajdować się w oko-
licznościach zagrażających jego życiu lub zdrowiu.  
W celu weryfikacji otrzymanego zgłoszenia, natychmiast na 
miejsce został wysłany policyjny patrol.  
 
W trakcie sprawdzenia terenu, policjanci w pewnym mo-
mencie zauważyli mężczyznę na drzewie wraz z założonym 
na szyi paskiem od spodni, przytwierdzonym do gałęzi.  
Interweniujący funkcjonariusze natychmiast przystąpili do 
działania i w ostatniej chwili ściągnęli pętlę z szyi mężczy-
zny, a następnie udzielili mu pomocy przedmedycznej.  
 
 

Po chwili 39-latek odzyskał świadomość. Mężczyzna osta-
tecznie trafił do szpitala, gdzie otrzymał specjalistyczną po-
moc.  
Szybka i skuteczna interwencja post. Julii Chamerskiej  
i st. post. Roberta Drąga z Wydziału Zabezpieczenia Miasta 
Komendy Miejskiej Policji w Olsztynie, którzy  bez wahania 
ruszyli na ratunek, zapobiegła tragedii.  
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W liście, który wpłynął na skrzynkę e-mailowa szefa 
szczycieńskiej komendy można m. in. przeczytać: 
„potrzebowałam pilnie skontaktować się z dzielnico-
wym gminy Jedwabno, gdyż na terenie tej właśnie gmi-
ny posiadam działkę. Od dłuższego czasu dochodziło 
tam do niepokojących zdarzeń. Wszystko wyglądało 
tak, jakby ktoś przygotowywał nasze mienie do kradzie-
ży. Wykopane słupki ogrodzeniowe, pozostawione w 
jednym miejscu meble ogrodowe i inne narzędzia.  
Po kontakcie z st. asp. Krzysztofem Kowalskim natych-
miast otrzymałam pomoc, na której wszystkim właści-
cielom ogródków tak zależało”. 
 

„Dzielnicowy po otrzymaniu ode mnie informacji natychmiast 
rozpoczął swoje działania. Wykazał się on ogromną deter-
minacją, profesjonalizmem i zaangażowaniem. Nie zbagate-
lizował mojego zgłoszenia. Dodam również, że słowa swoje-
go uznania kieruję także w kierunku funkcjonariuszy z Ko-
mendy Powiatowej Policji w Szczytnie, którzy udzielali 
wsparcia policjantom z Posterunku Policji w Wielbarku, przy 
zatrzymaniu sprawców tych zniszczeń. Jest mi niezmiernie 
miło, że spotkałam się z tak ogromną życzliwością, kulturą 
osobistą i empatią, a była to dla mnie naprawdę bardzo stre-
sująca sytuacja.” 

Jest nam miło, gdy ktoś zauważy i doceni wysiłek włożony 
przez policjantów realizujących powierzone obowiązki służ-
bowe, a w dodatkowo poświęci kilka minut na napisanie 
podziękowań, które są dla każdego funkcjonariusza naj-
większą motywacją do dalszej pracy. 

 

st. sierż. Izabela Cyganiuk 

Podziękowania dla sierż. Joanny Manelskiej oraz przed-
stawicieli Sądu Rejonowego w Szczytnie III Wydziału 
Rodzinnego i Nieletnich za świetną współpracę 
 w zakresie przeciwdziałania demoralizacji nieletnich. 
 
Kolejne podziękowania za świetną współprace wpłynęły 
na skrzynkę e-mailową Komendy Powiatowej Policji w 
Szczytnie.  

Tym razem przedstawiciele Młodzieżowego Ośrodka 
Wychowawczego im. dr. Janusza Korczaka w Jastrowiu 
podziękowali sierż. Joannie Manelskiej oraz pracowni-
kom Sadu Rejonowego w Szczytnie III Wydziału Rodzin-
nego i Nieletnich, za udzieloną pomoc oraz doskonałą 
współpracę w zakresie przeciwdziałania demoralizacji 
osób nieletnich.  

st. sierż. Izabela Cyganiuk 
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Konkurs „Bezpieczne ferie z Polą” 
r o z s t r z y g n i ę t y !  
 
Jak bezpiecznie spędzać czas w ferie ? Jak unikać za-
grożeń na drodze ? Na te pytania odpowiadały dzieci w 
nadesłanych rymowankach. A wszystko w ramach kon-
kursu, który dla najmłodszych 
przygotowali policjanci, Urząd 
Gminy Braniewo oraz Portal Bra-
niewo. Z blisko 50 nadesłanych 
prac komisja wyłoniła laureatów. 
Gratulujemy!  
 
Wraz z rozpoczęciem ferii branie-
wscy policjanci, Urząd Gminy Bra-
niewo oraz Portal Braniewo posta-
nowili zachęcić dzieci do poszerze-
nia swojej wiedzy z zakresu bez-
piecznych form wypoczynku zimą 
oraz bezpieczeństwa na drodze. 
Uczniowie klas I-III szkół podstawo-
wych z terenu powiatu 
braniewskiego mieli za 
zadanie ułożyć własny 
wierszyk/rymowankę, któ-
ra będzie edukowała ich 
rówieśników. W świat edu-
kacyjnych rymowanek 
wprowadziła już wcześniej 
najmłodszych książkowa Pola – pomocniczka policjantów.  

Do organizatorów 
wpłynęło blisko 50 
prac.  
Po długich obra-
dach wyłoniono 
trzy najlepsze ry-
mowanki, 6 kolej-
nych wyróżniono.  
 

A oto laureaci konkursu :  
I miejsce – Szymon Stolarski, uczeń 
klasy I b Szkoły Podstawowej nr 3 w 
Braniewie  
II miejsce – Sandra Warowna, 
uczennica klasy II a Szkoły Podsta-
wowej nr 6 w Braniewie  
III miejsce – Kacper Miłoszewski, 
uczeń klasy II a Szkoły Podstawowej 
w Lipowinie . 

 
Serdecznie dziękujemy 
wszystkim dzieciom za 
udział w konkursie  
i nadesłane prace ! 
 
 

kom. Jolanta Sorkowicz  

 

 

Prac ocenianie były przez komisję konkursową w składzie:  
nadkom. Tadeusz Telenga- Komendant Powiatowy Policji  
w Braniewie, kom. Jakub Sylwestrzak – p.o. I Zastępca Komen-
danta Powiatowego Policji w Braniewie oraz Jakub Bornus – 
Wójt Gminy Braniewo  

 



STR.  28 18 MARCA 2022 R.       NUMER 217 



STR.  29 18 MARCA 2022 R.               NUMER  217          

 
 

WYDAWCA - KOMENDANT WOJEWÓDZKI POLICJI W OLSZTYNIE 
REDAKTOR NACZELNY DWUTYGODNIKA PT. „INFORMATOR KWP w Olsztynie ”- BOŻENA PRZYBOROWSKA 

 
 T E L E F O N :  4 7  7 3 1  5 4  4 1;  e-mail bozena.przyborowska@ol.policja.gov.pl 

 
Wszystkie numery „Informatorów” dostępne są  na stronie  

http://warminsko-mazurska.policja.gov.pl/ol/wolnytekst/157,Gazetka-Informator.html 


